A hunc definito consilio et præscientia Dei traditum
 per manus iniquorum affigentes 195 interemiois⁹⁰;
 et rursus : In nomine Jesu Christi Nazareni, quem
 vos crucifixistis, quem Deus suscitavit a mortuis, in
 hoc iste sanus coram vobis astat⁹¹; Paulum vero
 Antiochiæ in Pisidia hæc narrantem : Amoto Saule
 Deus suscitavit illis David in regem, cui testimonium
 perhibens dixit : Inveni David filium Jesse, virum
 secundum cor meum, qui faciet voluntates meas.
 Hujus Deus ex semine, secundum promissionem,
 eduxit Israeli Salvatorem Jesum⁹²; et rursus Athe-
 nis : Et tempora quidem hujus ignorantie despiciens
 Deus, nunc annuntiat hominibus, ut omnes ubique
 pœnitentiam agant, eo quod statuit diem in quo judi-
 caturus est orbem in æquitate, in viro in quo statuit,
 B fidem præbens omnibus, suscitans eum a mortuis⁹³;
 aut si magnum illum martyrem Stephanum audiant
 dicentem : Ecce video cœlos apertos, et Filium homi-
 nis stantem a dextris Dei⁹⁴. Restat ut jam audacius
 insurgant dicantque (nihil enim illis iuausium),
 etiam ipsos apostolos cum Ario sensisse, quando-
 quidem Christum, hominem Nazareth oriundum, et
 passibilem esse prædicant.

8. Hæc illis ita somniantibus, num quis apostoli
 his verbis sunt usi, ideo Christum existimarunt
 hominem duntaxat esse, et nihil præterea? Absit!
 Id ne in mentem quidem cadat. Sed illi, ut architecti
 periti et dispensatores mysteriorum Dei, non absque
 legitima causa, rem ita temperarunt. Judæi
 namque illius temporis, cum errarent atque ethni-
 cos in errorem indacerent, rati Jesum hominem
 duntaxat esse, ex semine David oriundum, perinde
 ac cæteros Davidis filios, non Deum illum, neque
 Verbum carnem factum esse credebant. Quapropter
 beati apostoli, prudenti admodum consilio,
 primum humana Salvatoris Judæis enarrare, ut
 eos, ex editis conspicuisque miraculis jam adve-
 nisse Christum plane persuasos, hinc ad credendam
 D ejus divinitatem deducerent, demonstrando, opera

⁹⁰ Act. II, 22, 25. ⁹¹ Act. IV, 10. ⁹² Act. XIII, 22, 23. ⁹³ Act. XVII, 30, 31. ⁹⁴ Act. VII, 55.

(89) Τοῦ in editis desideratur : sed legitur in omnibus codicibus et in Græco Scripturæ textu. Ibidem Taurin. Jes. et Græcus Scripturæ textus, διὰ χειρῶν, alii et editi, διὰ χειρῶς.

(90) Taurin. et Fr. 1, Πισιδίας.
 (91) Ἄνδρα deest in Taurin. Colb. Jes. Sed in reliquis mss., in omnibus editis, et in Græco Scripturæ textu habetur. Mox πάντα in Taurin. Jes. Fr. 1 et in Græco Script. textu legitur : in reliquis mss. et in editis desideratur.

(92) Sic omnes editi et Græcus Scripturæ textus. Reg., ἀπαγγέλλει, Taurin. Colb. Jes., ἐπαγγέλλει. Paulo post Reg. Taurin. Colb. Jes., ἐν ᾗ μέλλει. In editis ἐν deest.

(93) Editi, τοῦ μεγαλομάρτυρος. Reg., τοῦ μεγάλου μάρτυρος. Taurin. Colb. Jes. Fr. 1, τοῦ μάρτυρος.

(94) Γὰρ post ὧρα deest in Felck. 3 anon. qui nunc denuo incipit. Mox Reg. Taurin. Fr. 1 καὶ νῦν habent : sed deest in editis et in reliquis mss.

(95) Editi, γὰρ αὐτὸν ἀπὸ Ναζαρέτ, sed vox αὐτόν, quod desit in Reg. Taur. et Colb., expuncta est. Ibidem Reg., ἀποναζαρά.

(96) Felck. 3 anon., χροῖμασι. Mox idem, καὶ πλὴν μηδέν.

(97) Τοῦ in editis deest, sed in Reg. Taurin. Colb. Jes. et Fr. 1 legitur.

(98) Τέ deest in Taurin. Colb. Jes. Fr. 1, in Reg. vero et in editis habetur.

(99) Ἐξ deest in Felck. 3 anon. Mox post αὐτόν Taurin. οὐθ' ἐτι ὁ Λόγος. Colb., οὐθ' ἐτι Λόγος. Artic. ὁ in omnibus aliis mss. præter Reg. legitur : in omnibus editis desideratur.

(1) Felck. 3 anon., ἔν' οὕτως.

geliis exponere : ut cum audacius illi Filium negarent et humana ejus Patri ascriberent, ostendens ipse non Patrem, sed Filium pro nobis hominem factum esse, imperitis illis persuaderet Patrem non esse Filium, eoque pacto homines ad veram Filii deitatem erendam, et ad Patris cognitionem sensim reduceret. Hoc est epistolæ argumentum, hæc vero causa fuit talia scribendi, eorum nempe occasione, qui tam impudenter volebant veram immutare fidem.

6. Quid igitur similitudinis habent Arii hæresis et Dionysii sententia? vel quare Dionysius ut Arius citatur, tanta cum sit inter utrumque discrepantia? Hæc namque catholica Ecclesiæ magister est, hic novæ hæresis inventor exstitit. Certe Arius pravæ suæ doctrinæ exponendæ causa *Thaliam* conscripsit effeminatis ac ridiculis modis, *Ægyptium* nempe Sotadem imitatus. At Dionysius alias quidem conscripsit epistolas, sed quibus injectas suspiciones levaret, ac eum recte sentire compertum est. Qui si secum in scriptis suis dissidet, ne trahant eum ad sui consortium, neque enim hac in parte fide dignus erit. Sia cum conscripsisset ad Ammonium epistolam, in suspicionemque venisset, deinde illius levandæ causa sese purgaverit, ac post defensionem sententiam non mutavit, palam est illum, quæ suspecta fuere, per quamdam dispensationem conscripsisse : scripta vero ac gesta quæ ad negotiorum rationem sunt dispensata, non oportet maligne interpretari, aut ad suam quemque libidinem detorquere. Nam medicus plerumque ea remedia quæ aliquibus congrua non videntur, quibusdam vulneribus, ut consentaneum esse novit, adhibet, non alium quam curandi scopum habens. Prudentis itidem præceptoris est, omnia ad discipulorum ingenium temperare docereque, donec eos ad perfectionis viam duxerit.